深圳市福田区面向2021年应届毕业生赴外定点公开招聘事业单位工作人员有关问题的解答

一、关于岗位

1.事业单位专业技术岗位等级是如何划分的？

答：专业技术岗位指从事专业技术工作，具有相应专业技术水平和能力要求的工作岗位。专业技术岗位按高级、中级、初级，设13个等级。高级岗位由高至低分为1至7级，其中正高级岗位为1至4级，副高级岗位为5至7级；中级岗位由高至低分为8至10级；初级岗位由高至低分为11至13级，其中13级为员级岗位。
二、关于资格条件

2.2018年、2019年的毕业生可报考吗？

答：不可以，公告已明确招聘对象为国内双一流大学及国（境）外知名院校毕业的2021年应届毕业生，即毕业时间为2020年9月1日至2021年8月31日。

3.此次招考低学历能否报考高学历要求的岗位，高学历能否报考低学历要求的岗位？

答：本次招考低学历不能报考要求高学历的岗位，高学历可以报考要求低学历的岗位，但必须符合岗位表中相应学历的专业和学位要求及其他资格条件。如：岗位要求最低学历研究生、最低学位硕士，研究生专业要求会计学，如考生的研究生专业为会计学，应具备相应的会计学专业硕士或博士学位；如考生的硕士研究生学历为会计学、博士研究生学历为非会计学，还应具备硕士研究生期间会计学专业的相应学位；如研究生为会计学专业，但无相应的硕士学位，为不符合条件。

4.如何判定所学专业是否符合岗位要求？留学回国人员所学专业如何确定？

答：以报考者毕业证书上注明的专业为准。报考者可根据岗位设置的专业名称及代码，对照《广东省2020年考试录用公务员专业参考目录》，如果岗位要求二级专业科目，则相应的三级专业都可报考；如果岗位要求的是三级专业科目，则只有该专业符合岗位要求。

若报考者所学专业未包含在专业目录中，其所学专业与岗位要求专业所学专业必修课程须有70%以上相同，并提前咨询招考单位，由招考单位根据岗位要求及报考者提供的学历、学位证书及成绩单（中文翻译文件）判定是否符合岗位专业要求。

5.双学位的报考者能否以第二学位的专业报考？

答：如报考人员第二学位也取得了符合招考职位专业要求的毕业证书，可以该毕业证书上的专业报考。毕业证书和学位证书均应当为国家承认的学历学位证书。

三、关于时间安排

6.此次招考的时间如何安排？

答：此次招考具体时间安排如下：

网上报名、现场资格审查与面谈、面试、等各项安排，详见公告，未明确时间的请按公告所述以具体通知为准。

四、关于考试和资格审查

7.如果有效居民身份证遗失或正在办理中，怎样处理方可参加考试？

答：如有效居民身份证失效、遗失或更换中的，应当及时向公安机关申请办理临时居民身份证，凭有效的临时居民身份证方可进入考场参加考试，居民身份证办理受理回执和任何其他证件都不能作为参加考试的凭证。

8.报考人员不符合岗位条件的，将有什么后果？

答：本次公开招考为网上报名，实行诚信报考，报考人员应选择与本人条件相符的岗位进行报考并自行确认。本人条件不符合招考公告和所报考岗位资格条件和要求的，成绩无效；如果为恶意报考的，如提交虚假资料、多次弃考、指使或煽动他人恶意报考等，一经发现将按照诚信管理的相关规定执行，一切后果由本人自负。

五、关于报名

9.如何报名？

答：本次公开招考实行网上报名，不设现场报名。

10.网上报名时需要注意什么？

答：（1）务必认真阅读招考公告、岗位表、问题解答等，对照本人情况选择符合条件的岗位进行报考。错选不符合本人意向或条件的岗位的，后果由报考人员自负。

（2）严格按照岗位要求报名，每人只能选择一个岗位报名，个人条件与报考岗位要求不符的，成绩无效，后果由报考人员本人自负。
（3）报名时填写报名信息及选择岗位过程中应认真录入、仔细核对，提交确认相关信息时必须确保信息准确无误，所有信息提交确认后将不能修改，因信息填报错误造成的一切后果由报考人员本人自负。

（4）报名提交的报考申请材料必须真实、准确，凡提供涉及报考资格的材料或信息不实的，一经查实，即取消其本次报考资格；经认定属恶意报考的，将纳入个人诚信档案。

（5）报考者所留的联系电话及通讯地址应准确无误，确保能够及时联系。

六、关于咨询
11.对招考政策有疑问的如何咨询？

为避免因咨询电话拥挤而影响报名，考生如对招考政策有疑问，应先详细阅读公告、问题解答及岗位表等；如仍有疑问，请拨打以下电话咨询：
中共深圳市福田区委组织部：0755-82918333-1715；

中共深圳市福田区委宣传部：0755-82911211；

深圳市福田区卫生健康局：0755-82918710；

深圳市福田区政务服务数据管理局：0755-23480185；

深圳市福田区国库支付中心：0755-82918960；
深圳市福田区建筑工务署：0755-83589299；

深圳市福田区企业发展服务中心：0755-88910601；
深圳市福田区审计局：0755-82918462。